2022 年 8 月 9 日

会員の皆様へ

東京コンクリート診断士会 第 6 回技術フォーラムのご案内

東京コンクリート診断士会

                                会長 小野 定

  会員の皆様には益々ご活躍のこととお喜び申し上げます。

東京コンクリート診断士会では、第 6 回技術フォーラムを下記のとおり開催いたします。この発表

会は、会員各位が業務等で体験したコンクリート構造物の劣化調査、点検・調査・診断技術、点検

診断機器、補修補強工法・材料等について発表することで、診断士相互のスキルアップおよび交流

を深めることを目的としております。そのため，本講演の中から 11 月に開催予定の日本コンクリート

診断士会の業務体験発表会での御講演いただく計画です。追加でご講演を希望される方は事務

局までご連絡下さい。今回は、新型コロナの感染拡大防止のためズームによるオンラインで開催い

たします。TCD 会員および法人会員の皆様，万障お繰り合わせの上，奮ってご参加の程，よろしく

お願い申し上げます。

1． 日 時：2022 年 9 月 27 日(火) 14：00～17:00 （13:30 より参加できます。）

2． 開催方法：ズームによるオンライン

3． プログラム

開会挨拶 東京コンクリート診断士会 会長 小野  定                14:00～14:10

１） 下水処理と下水道施設点検                              14:10～14:50

   講演者 TCD 役員 小林 剛

２） 叩き点検から打音法へ－技術開発の現状－                  14:50～15:30

   講演者 佐藤工業株式会社 歌川 紀之

３） ひび割れ誘発目地の適用について                          15:30～16:10

   講演者 TCD 役員 小野 定

４） 震災に対する安全と防災計画について                       16:10～16:50

   講演者 TCD 役員 服部 隆典

閉会挨拶及び事務連絡                                   16:50～17:00

   東京コンクリート診断士会 事務局長 大野一昭

4． 参加費

・参加費 会員：無料  学生：無料  非会員：1,000 円 ＊参加費無料のため CPD の登録はなし。

5． 申込み方法および締め切り等

  ・申込みは，TCD へメール，又はファックスで 9 月 20 日（火）までに事務局へお申込みください。開

催する一週間前までには、メールにて招待状及び資料(参加方法と注意事項)を送付いたします。

東京コンクリート診断士会

 第 6 回技術フォーラム（2022 年 9 月 27 日）

参加申し込み

Email：tcd@candr.jp

Fax：03-6380-2404

 申込み期日：9 月 20 日（火）        申し込み日   月   日

氏  名

所属地区の会（      ）

 正会員 賛助会員 非会員

 法人会員 学生

出   欠  出 席   欠 席

勤務先および

所属

勤務先および所属：

連絡先（Email）：

(必ずご記入ください)

電話：